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DEMONSTRACAO DO FLUXO DE CAIXA PARA OS EXERCICIOS FINDOS EM
31 DE DEZEMBRO DE 2020 E 2019

Valores expressos em Reais
Metédo Indireto

I- ATIVIDADES OPERACIONAIS
Superavit/ Liquido do exercicio
Aumento / Diminuigio dos itens que nao afetam o caixa:
Depreciacio e amortizacio
Provisoes Para Contingéncias.
Termo Convénio n° 008/2020 Pref.M. Sertiozinho-Ativo
Termo Convénio n® 008/2020 Pref.M. Sertiozinho-Passivo
Ajuste da Depreciacao Variaciao Edificacoes Exerc. Anterior
Geragido bruta de caixa

(Acréscimos)/dectéscimos de ativos
-Contas a receber Outros Convénios
-Convénios a receber-Fdo Estadual Saude
-Cartao de Crédito

-Adiantamento a Funcionarios

-Estoques de Materiais e Medicamentos
-Despesas do exercicio seguinte

-Reducio depositos para Recursos

Acréscimos/(decréscimos) de passivos
-Fornecedores

-Obrigacdes Trabalhistas

-Obrigacoes Sociais e Tributarias

-Honorarios Médicos a Pagar

-Outras contas a pagar

-Adiantamento de clientes

-Receitas de Subvencoes e Equipamentos a Apropriar

Caixa gerado das atividades operacionais

II- ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS
Aquisi¢oes/ Acrescimos do imobilizado
Baixas do imobilizado
Caixa utilizado das atividades de investimentos

III -ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS

IV - AUMENTO ( REDUCAO) DISPONIBILIDADES
Variagio das disponibilidades -
Caixa e equivalentes de caixa no inicio do exercicio

Caixa e equivalentes de caixa no fim do exercicios
V- AUMENTO ( REDUCAO) DISPONIBILIDADES

2020 2019
1.863.746,78 (990.248,12)
1.063.242,86 1.520.198,67

(29.399,42) (193.443,56)

(14.933.236,97)

14.933.236,97

2.897.590,22

(417.827,36)
(81.320,37)

(835.177,69)

93.269,00

(12.970.800,00) 8.606.287 48
(1.488,62) (5.171,04)
(18.035,66) 12.434,57
(269.827,24) (19.551,97)
286,81 (1.285,46)
(5.000,00) (28.644,98)
(14.100.042,40) 8.657.337,60
184.171,12 99.649,22
331.488,26 53.381,23
88.749,40 (560,15)
335.075,40 122.598,83
155.513,79 (36.771,82)
(21.772,80) (80.727,20)
12.905.375,33 (6.856.392,16)
13.978.600,50 (6.698.822,05)
2.776.148,32 1.877.195,18
(2.314.081,62) (3.279.299,12)

6.500,00
(2.307.581,62)

2.721,40
(3.276.577,72)

468.566,70

1.428.866,97
1.897.433,67

(1.399.382,54)

2.828.249,51
1.428.866,97

468.566,70

(1.399.382,54)



